10.1 | 6
178
1
0
.1
Linearmotorantrieb
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Al-Rechteckprofi l, in dem zwei Schienenführungen mit je nach Länge vier oder acht Laufwagen integriert sind.

DSM 160 0 0 1 1 0 0 1 01500
Dimensionen (mm)Positioniersystem DSM 120, 160, 200
Bestellbeispiel:
DSM160, Bahr Modultechnik Linearmotor, Standardführungsprofi l, Meßsystem LE100 5V, Stecker Pos. 1, Motorgröße1, Verstellweg 1154 mm
Standardlängen Führungsschlitten - siehe Tabelle
Auf Anfrage kann der Schlitten in beliebiger Länge
gefertigt werden, wobei sich beim Verlängern des
Schlittens die Belastungsmomente erhöhen.
Linearencoder siehe Kapitel 9.1.
Baugröße
�
Grundlänge
L A B E H J K M
für
N
für
O
für P U
Grundgewicht
Motorgröße
 1/2/3
Gewicht pro 100 mm
Motorgröße
1/2/3
DSM 120 Q + 30 120 96 78 10 68 79 M 5 M 6 M 6 10 60 4,8/6,9 kg 1,0/1,0
DSM 160 Q + 30 160 130 90 11 90 106 M 6 M 8 M 8 12 80 12,4/16,7/22,6 kg 1,7/2,0/2,0 kg
DSM 200 Q + 35 200 160 140 15 110 129 M 8 M 10 M 10 15 100 30,0 /33,0 /44,2 kg 3,1/3,1/3,1 kg
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
ohne Innenprofi l               mit Faltenbalg
ohne Abdeckbänder
Führungsprofi lausführung:
Motorgröße:
(1) Motorgröße 1 mit Q1 (2) Motorgröße 2 mit Q2 (3) Motorgröße 3 mit Q3
(4) Motorbeistellung mit Q1* (5) Motorbeistellung mit Q2* (6) Motorbeistellung mit Q3*
        * = Kundenseitig
Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.
Meßsystem:
(1) Meßsystem LE100 5V  (2) Meßsystem LE100 10,5-30V (3) Hallsensor (4) Meßsystem
 Aufl ösung 0.05 mm  Aufl ösung 0.05 mm   kundenseitig beigestellt
Stecker:
(1) Stecker Pos. 1  (2) Stecker Pos. 2  (3) offener Kabelschwanz
lp = Länge Primärteil; bp = Breite Primärteil;
hps = Höhe Primärteil + Höhe Sekundärteil
 + Zwischenräume Primär-/Sekundärteil
Dimensionierungskriterien für Motorbeistellung
lp � bp � hps � Q1 Q2 Q3
120 Q - 70 55 38 196 276 -
160 Q - 70 71 50 316 360 461
200 Q - 70 85 62 410 444 610
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
Hilfstabelle bei Motorbereitstellung
Baugröße M1 M2 M3 M4
DS 120 52 45 64 13
DS 160 70 60 85 17
DS 200 84 77 100 15
M1
M3
M
4
M
2